РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района
(двадцать четвертое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от «12» ноября 2015г.                                                                          № 4

Об особенностях составления

и утверждения проекта бюджета

муниципального района

«Яковлевский район» на 2016 год

Заслушав информацию заместителя главы администрации района -

начальника управления финансов и налоговой политики администрации

Яковлевского района Даховой Т.И. о вступлении в силу Федерального закона

Российской Федерации от 30 сентября 2015 года №273-ФЗ «Об особенностях

составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу

статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» Муниципальный

совет района р е ш и л:

1. Приостановить до 1 января 2016 года:

действие части 3 статьи 53 «Основы составления проектов бюджетов»,

части 4 статьи 53 «Основы составления проектов бюджетов», части 1 статьи 58

«Внесение проекта решения Муниципального совета Яковлевского района о

бюджете муниципального района на рассмотрение Муниципального совета

Яковлевского района», а также положений решения Муниципального совета

Яковлевского района от 24 декабря 2014 года №10 «Об утверждении

положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном

районе «Яковлевский район» в отношении составления и утверждения проекта

бюджета муниципального района (проекта решения Муниципального совета

Яковлевского района о бюджете муниципального района «Яковлевский район»)

на плановый период, представления в Муниципальный совет Яковлевского

района одновременно с указанным проектом решения Муниципального совета

Яковлевского района документов и материалов на плановый период (за

исключением прогноза социально – экономического развития Яковлевского

района, основных направлений бюджетной политики и налоговой политики

Яковлевского района).

2. Установить, что в 2015 году администрация муниципального

района «Яковлевский район» вносит на рассмотрение и утверждение в

Муниципальный совет Яковлевского района проект бюджета муниципального

района «Яковлевский район» не позднее 1 декабря 2015 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету, финансам

и налоговой политике (Нефедов М.Н.) и управление финансов и налоговой

политики администрации Яковлевского района (Дахова Т.И).

                Председатель

Муниципального совета района                                                       Е.А.Говорун